
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

N. 29 
 

Data 06/10/2020  

ACQUISTO E POSA DI ATTREZZATURA LUDICA PER 
ADEGUAMENTO PARCO GIOCHI COMUINALE – DETERMINA A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO (ODA COD. N. NZSS20  – 
MEPA) 

CUP: J69F18001290002 – CIG: Z5A2EA326F 
           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATI:  

- la L.R. n. 4/2018, rubricata “bilancio di previsione finanziario 2018-2020” che prevede l’erogazione di 
contributi a favore dei Comuni per l’adeguamento dei parchi gioco alle esigenze dei bambini disabili. 

- la D.G.R. n. 47-8101 del 14.12.2018 che ha definito i criteri e gli indirizzi per la concessione dei contributi 
ai comuni. 

 

DATO ATTO  che: 

- il Comune di San Nazzaro Sesia aveva provveduto a formulare istanza per l’ottenimento dei contributi di 
cui all’oggetto, allo scopo di realizzare l’adeguamento del proprio parco giochi, in parte con risorse proprie, 
ed in parte con risorse regionali; 

-con propria nota (prot. 648 del 17.05.2018), la Regione Piemonte ha comunicato di avere accolto l’istanza 
dell’Amministrazione comunale per quanto attiene la concessione dei contributi 

 

VISTA  la Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 17/05/2018 con la quale: 

- si prendeva atto che l’Amministrazione comunale è destinataria di un contributo regionale di € 6.278,55 da 
utilizzare per l’adeguamento del parco giochi alle esigenze dei bambini disabili; 

- si dava atto che il Comune di San Nazzaro Sesia con il contributo in oggetto intende cofinanziare, con 
risorse proprie, l’adeguamento del proprio parco giochi alle esigenze dei bambini disabili, come previsto 
dalla normativa regionale. 

 

RICHIAMATA  la Determinazione Dirigenziale A1400A – Sanità e Welfare, ATTO n. DD – A14 252 del 
16/03/2020 con la quale si prorogava di ulteriore sei mesi il termine di presentazione della rendicontazione 
degli interventi per i Comuni che non hanno ancora concluso le opere ammesse a contributo, causa 
emergenza epidemiologica COVID-19 e precisamente fino al 6 novembre 2020. 

 

VISTA  la Delibera della Giunta comunale n. 62 del 22/09/2020 “Parco giochi Acquisto attrezzatura – Atto 
di indirizzo”, con la quale si dava l’indirizzo al Responsabile dei Servizi Tecnici di procedere all’acquisto 
delle attrezzature per il Parco giochi comunali. 

 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 
130, L.145/2018, l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010, debba applicarsi agli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00. 



 

CONSIDERATO  che l’importo presunto dell’intervento è inferiore a € 40.000,00, pertanto è possibile 
procedere con le modalità dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comme 2 lettera a) del D.Lgs. n. 
50/2016 ss.mm.ii. 

 

DATO ATTO  che da una disanima dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati, si 
evince che la Ditta MACAGI Srl – Zona Ind. Cerrete Collicelli – 62011 CINGOLI (MC) – C.F. e P.Iva 
01065270421  - offre nel proprio catalogo prodotti al Codice NZSS20 corrispondenti alle caratteristiche 
richieste e scelte dall’Amministrazione comunale per tipologia, qualità, forma e colore 

 

 

RITENUTO  pertanto di procedere all’emissione di ordinativo diretto di acquisto (ODA) in favore della 
Ditta MACAGI Srl – Zona Ind. Cerrete Collicelli – 62011 CINGOLI (MC) – C.F. e P.Iva 01065270421, 
sulla piattaforma MEPA per l’acquisto  e posa di attrezzature ludiche identificato con il codice NZSS20. 

 

CONSIDERATO  che con il presente atto si intende procedere all’acquisto della fornitura e posa in 
argomento impegnando l’importo di € 10.103,26, oltre l’iva del 22%, per un importo complessivo lordo di € 
12.325,98. 

 

PRECISATO che per l’esecuzione di detto intervento il CUP assegnato come da bando regionale è il 
seguente: CUP J69F18001290002 e che è stato acquisito il CIG: Z5A2EA326F  

 

CONSIDERATO  che il presente atto costituisce “Determinazione a contrarre” ai sensi dell'art. 32 del 
DLGS n. 50/2016 s.m.i. E dell'Art. 192 del D.Lgs. n. 192 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

VISTO  quanto sopra 

D E T E R M I N A  

1) Di APPROVARE la procedura per l’emissione di ordinativo diretto di acquisto per la fornitura e posa 
di attrezzature ludiche per l’adeguamento parco giochi comunale, con le caratteristiche in premessa 

2) Di AFFIDARE la suddetta fornitura e posa alla Ditta MACAGI Srl – Zona Ind. Cerrete Collicelli – 
62011 CINGOLI (MC) – C.F. e P.Iva 01065270421, con le caratteristiche e condizioni contenute nel 
pacchetto codice NZSS20 su piattaforma MEPA. 

 

3) Di ASSUMERE l’impegno di spesa per complessivi € 12.325,98 comprensivi di iva al 22% alla 
seguente codifica di bilancio: Voce 6130 – Cap. 756 – Art. 99 – Mis. 01 – Progr. 5 – Tit. 2° - MA 
202 – Imp. N. 309 
 

4) Di AUTORIZZARE  la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, a 
seguito di verifica della fornitura e posa da parte del Responsabile del Servizio. 

 

                                        Il Responsabile del servizio  

                                                                          F.to: DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 
 
 



 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi della’rt. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia,  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                         F.to: DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 22-ott-2020 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 22-ott-2020 

 

Il messo comunale  
 

F.to: Sara Perri 
______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

lì, _________________                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                        DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 
 
 
 

 

Timbro 



 

 
  


